
1 

 

Zápis č. 9 

zasedání Zastupitelstva obce Kunžak dne 25. 05. 2023 v 17.oo hodin 
 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Přítomni: Mgr. Dobeš Jan, Drobil Josef, Jirků Pavel, Košťál Zdeněk, Kovář Pavel, Král Petr,   

Rozporka Luboš, Waszniowski Martin 

 

Omluven: Ing. Karel Plucar, Vladimír Zátopek, Ondřej Mrkva 

 

Přizvána: Jana Danielová 

 

Starosta přivítal zastupitele a zahájil zasedání.  

Ověřovatelé zápisu 8. zasedání Zastupitelstva obce Kunžak ze dne 27. dubna 2023 zápis ověřili 

bez výhrad. Žádné námitky k zápisu nebyly podány. 

Deváté jednání zastupitelstva obce bylo řádně a včas svoláno dle zákona o obcích. Informace 

byla na úřední desce Obecního úřadu Kunžak zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 16. 05. 2023 do 25. 05. 2023. Současně byla zveřejněna na „elektronické 

úřední desce“. 

Přítomných je 8 členů zastupitelstva z celkového počtu všech 11 členů zastupitelstva, takže 

zastupitelstvo je usnášeníschopné.  

Návrh na ověřovatele zápisu: Pavel Jirků, Pavel Kovář 

Zapisovatelka: Eva Matoušková 

 

Program:  

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2. Závěrečný účet obce Kunžak za rok 2022 

3. Účetní závěrka obce Kunžak za rok 2022 

4. Žádosti o poskytnutí individuální dotace – SDH Mosty 

5. Žádost o poskytnutí individuální dotace – Český svaz žen, z.s. Kunžak 

6. Základní technická vybavenost pro bytovou výstavbu  

7. Smlouva o zřízení věcného  břemena  p.č.2981/69 Kunžak s EG.D 

8. Smlouva o zřízení věcného břemena p.č.274/16 Kunžak  s EG.D 

9. Žádost o odkoupení p.č. 56/7 v k.ú.Valtínov 

10. Žádost o odkoupení p.č. 476 a 150/9 v k.ú.Kaproun 

11. Žádost o odkoupení části p.č. 2981/89 k.ú.Kunžak 

12. Postup při prodeji pozemků 

13. Revokace – koupě pozemků p.č.  3434/2, 3414/2,3390/2 v k.ú.Kunžak 

14. 100. výročí změny názvu Kumžak na Kunžak – stanovení nákladů 

15. Vstupné letní koncert v kostele sv. Bartoloměje v Kunžaku 

16. Rozpočtová opatření vlastní  

17. Různé 

18. Diskuse       

 

Starosta navrhuje nově zařadit bod č. H 17 Dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene s EG. D. v k.ú. Mosty  a ostatní body posunout 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Program po změnách: 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2. Závěrečný účet obce Kunžak za rok 2022 

3. Účetní závěrka obce Kunžak za rok 2022 

4. Žádosti o poskytnutí individuální dotace – SDH Mosty 

5. Žádost o poskytnutí individuální dotace – Český svaz žen, z.s. Kunžak 

6. Základní technická vybavenost pro bytovou výstavbu  

7. Smlouva o zřízení věcného  břemena  p.č.2981/69 Kunžak s EG.D 

8. Smlouva o zřízení věcného břemena p.č.274/16 Kunžak  s EG.D 

9. Žádost o odkoupení p.č. 56/7 v k.ú.Valtínov 

10. Žádost o odkoupení p.č. 476 a 150/9 v k.ú.Kaproun 

11. Žádost o odkoupení části p.č. 2981/89 k.ú.Kunžak 

12. Postup při prodeji pozemků 

13. Revokace – koupě pozemků p.č.  3434/2, 3414/2,3390/2 v k.ú.Kunžak 

14. 100. výročí změny názvu Kumžak na Kunžak – stanovení nákladů 

15. Vstupné letní koncert v kostele sv. Bartoloměje v Kunžaku 

16. Rozpočtová opatření vlastní  

17. Dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s  

EG. D. v k.ú. Mosty   

18. Různé 

19. Diskuse       

Výsledek hlasování: 

Pro: jednohlasně 

 

K bodu 2: 

Členové zastupitelstva obce Kunžak obdrželi předem v elektronické podobě k prostudování 

návrh Závěrečného účtu obce Kunžak za rok 2022 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření za rok 2022. 

Návrh Závěrečného účtu obce Kunžak za rok 2022 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření za rok 2022 byl na úřední desce obce a internetových stránkách zveřejněn dne 05. 

05. 2023, zveřejnění stále trvá. Ve lhůtě stanovené při zveřejnění nebyly obci Kunžak doručeny 

připomínky od občanů týkající se Závěrečného účtu.  

 

V závěrečném účtu jsou obsaženy údaje o: 

- plnění rozpočtu příjmů, výdajů a financování obce Kunžak (podrobné členění podle   

  rozpočtové skladby je přílohou závěrečného účtu),  

- hospodaření s majetkem, přehled majetku obce 

- stavech zásob, pohledávek, dlouhodobých závazků, krátkodobých závazků, podrozvahových   

  účtů 

- pohybu finančních prostředků na účtech obce 

- vypořádání dotací a příspěvků přijatých i poskytnutých 

- hospodaření obce dle nákladů a výnosů 

- hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí   

Přezkoumání hospodaření provedli pracovníci ekonomického odboru krajského úřadu 

Jihočeského kraje, oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí jako dílčí ve dnech             

28. 11. – 29. 11. 2022 a konečné dne 22. 03. 2023 v sídle územního celku. 

Přezkoumání hospodaření obce Kunžak za rok 2022 ve smyslu ustanovení § 42 zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se 

zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 

dobrovolných svazků obcí ve znění pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 17. 08. 2022 

Krajským úřadem Jihočeského kraje doručením písemného oznámení. 



3 

 

Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2022 

Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. byly 

zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst. 3 písm. 

c) zákona č. 420/2004 Sb., a to: Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele výši skutečně 

uhrazené ceny za plnění smlouvy v souladu se zákonem“. 

 

Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad 

na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 

Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku      0,47 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku    1,70 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 3,03 % 

Dluh územního celku nepřekročil 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

Výše dluhu územního celku: 0 Kč 

60% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 28 569 139,14 Kč 

 

Návrh Závěrečného účtu včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 byl 

projednán Finančním výborem dne 22. 05. 2023. 

Finanční výbor navrhuje zastupitelstvu obce Kunžak uzavřít projednání Závěrečného účtu obce 

Kunžak za rok 2022 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením obce Kunžak, a to bez výhrad. Dále finanční 

výbor navrhuje přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku 

přezkoumání hospodaření ÚSC za rok 2022. 

Obec Kunžak přijímá toto opatření: Při plnění smluv o dílo, které podléhají zveřejnění na 

profilu zadavatele, bude v budoucnu dbáno na zveřejnění skutečně uhrazené ceny za tato díla 

ve lhůtě stanovené zákonem. 

 

Zastupitelstvo projednalo návrh Závěrečného účtu obce Kunžak za rok 2022 včetně Zprávy o 

výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022.  

 

Zastupitelstvo obce Kunžak souhlasí s celoročním hospodařením obce Kunžak za rok 2022, a 

to bez výhrad. 

Textová část Závěrečného účtu obce Kunžak za rok 2022 včetně Zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření za rok 2022 je nedílnou součástí zápisu.  

Výsledek hlasování: 

Pro: jednohlasně 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak přijímá toto opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve 

zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC za rok 2022: Při plnění smluv o dílo, které 

podléhají zveřejnění na profilu zadavatele, bude v budoucnu dbáno na zveřejnění skutečně 

uhrazené ceny za tato díla ve lhůtě stanovené zákonem. 

Výsledek hlasování: 

Pro: jednohlasně 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

K bodu 3: 

Členové zastupitelstva obce Kunžak obdrželi předem v elektronické podobě k prostudování 

výkazy schvalované účetní závěrky obce Kunžak k 31. 12. 2022 – Rozvaha, Výkaz zisku a 

ztráty a Příloha účetní závěrky, dále Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

a Inventarizační zprávu.   
             (výpis dat z výkazů účetní závěrky) 

Rozvaha v Kč 

     Brutto  Korekce *)  Netto 

Aktiva celkem           404 936 419,52       84 919 729,26        320 016 690,26 

Pasiva celkem           320 016 690,26 

 

*) Korekce – odpisy dlouhodobého majetku, opravné položky k pohledávkám 

 

Výkaz zisku a ztráty v Kč 

Náklady celkem           31 484 055,66 

Výnosy celkem           44 682 526,57 

 

Výsledek hospodaření běžného účetního období zisk 13 198 470,91Kč 

 

Příloha účetní závěrky 

V příloze jsou vysvětleny a doplněny informace obsažené v Rozvaze a Výkaze zisku a ztráty 

(použité účetní metody, uspořádání a označování položek Rozvahy a Výkazu zisku a ztráty), 

dále mimo jiné 

- informace o stavu účtů v knize podrozvahových účtů v Kč  

- transfery na pořízení dlouhodobého majetku v Kč 

- celková výměra lesních pozemků s lesním porostem, výše ocenění dle zákona v Kč 

- rozpis druhů staveb dle účelu v zůstatkové ceně v Kč 

- rozpis druhů pozemků v Kč 

  

Další podklady pro schvalování účetní závěrky 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Přezkoumání hospodaření provedli pracovníci ekonomického odboru krajského úřadu 

Jihočeského kraje, oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí. 

Inventarizační zpráva  

V souladu s ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., vyhláškou č. 410/2009 Sb., ČÚS č. 701-710 

a vyhláškou č. 270/2010 Sb. a podle směrnice pro provedení inventarizace a plánu inventur 

sestaveného podle ustanovení § 5 vyhlášky č. 270/2010 Sb. provedly inventarizační komise 

zřízené starostou Obce Kunžak pro rok 2022 ke dni 31. 12. 2022 inventarizaci majetku Obce 

Kunžak. V závěru zprávy Ústřední inventarizační komise konstatovala, že inventarizace Obce 

Kunžak ke dni 31. 12. 2022 byla provedena, proběhla bez závad, inventarizační rozdíly nebyly 

zjištěny. 

 

Podklady pro schvalování účetní závěrky obce Kunžak za rok 2022 byly projednány na jednání 

Finančního výboru dne 22. 05. 2023. Finanční výbor navrhuje zastupitelstvu obce Kunžak 

schválit účetní závěrku obce Kunžak za rok 2022 s výsledkem hospodaření běžného účetního 

období – zisk ve výši 13 198 470,91 Kč.  

 

Zastupitelstvo obce Kunžak projednalo podklady pro schvalování účetní závěrky obce Kunžak 

za rok 2022. 
 

 

 



5 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje účetní závěrku obce Kunžak za rok 2022 s výsledkem 

hospodaření běžného účetního období – zisk ve výši 13 198 470,91 Kč.  

Výsledek hlasování: 

Pro: jednohlasně 

 

K bodu  4: 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, SDH Mosty žádá o poskytnutí individuální dotace ve 

výši 4 000,- Kč na občerstvení, sladkosti, limo při pořádání dětského dne, který se koná 

10.06.2023 v Mostech.   

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje poskytnutí individuální dotace Sdružení hasičů Čech, 

Moravy a Slezska, SDH Mosty ve výši 4 000,- Kč na občerstvení, sladkosti, limo při pořádání 

dětského dne, který se koná 10.06.2023 v Mostech.   

Text Smlouvy o poskytnutí dotace byl schválen usnesením č. 3. dne 22.11.2018. 

Výsledek hlasování:  

Pro: jednohlasně 

 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, SDH Mosty žádá o poskytnutí individuální dotace 

na hasičské závody ve výši 10 000,- Kč na poháry, diplomy, dárkový balíček, dárkové pivo, 

salámy, občerstvení, které se konají  09.07.2023 v Mostech.  

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje poskytnutí individuální dotace Sdružení hasičů Čech, 

Moravy a Slezska, SDH Mosty na hasičské závody ve výši 10 000,- Kč na poháry, diplomy, 

dárkový balíček, dárkové pivo, salámy, občerstvení, které se konají  09.07.2023 v Mostech. 

Text Smlouvy o poskytnutí dotace byl schválen usnesením č. 3. dne 22.11.2018. 

Výsledek hlasování:  

Pro: jednohlasně 

 

K bodu  5: 

Český svaz žen, z.s. Kunžak žádá o poskytnutí individuální dotace na občerstvení, půjčení 

masek při pořádání dětského dne konaného 03.06.2023 ve výši  15 000,- Kč. 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje poskytnutí individuální dotace Českému svazu žen, z.s. 

Kunžak ve výši 15 000,- Kč na občerstvení, půjčení masek při pořádání dětského dne konaného 

03.06.2023. Text Smlouvy o poskytnutí dotace byl schválen usnesením č. 3. dne 22.01.2018. 

Výsledek hlasování:  

Pro: jednohlasně 

 

K bodu  6: 

Obec Kunžak disponuje plochou na Malém Podolí směr Suchdol. Pro zahájení realizace 

výstavby základní technické vybavenosti 12 parcel je potřebné zaktualizovat rozpočtovou část 

projektové dokumentace. 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje zařazení akce: „Základní technická vybavenost pro 

bytovou výstavbu“ do plánu akcí na rok 2023.    

Výsledek hlasování:  

Pro: jednohlasně 

 

 

 

 

 



6 

 

K bodu 7: 

Obec Kunžak obdržela po dokončení a zaměření stavby návrh na uzavření  smlouvy o zřízení  

věcného břemene, dle vzoru schváleného Zastupitelstvem obce Kunžak na 46. zasedání 

z 18.08.2022,  s EG.D.,a.s. IČ 280 85 400 se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole,602 00 Brno 

na uložení kabelu NN do obecního pozemku p.č. 2981/69 v k.ú.Kunžak,  pro stavbu „Kunžak, 

Nerudova, NOWAS s.r.o.-kabel NN“ dle geometrického plánu č. 1292-155/2023 Fiera a.s. za 

jednorázovou náhradu ve výši 3805,- Kč bez DPH.  

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje, aby obec Kunžak  uzavřela   smlouvu  o zřízení  věcného 

břemene, dle vzoru schváleného Zastupitelstvem obce Kunžak na 46. zasedání z 18.08.2022,  

s EG.D.,a.s. IČ 280 85 400 se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole,602 00 Brno na uložení 

kabelu NN do obecního pozemku p.č. 2981/69 v k.ú.Kunžak,  pro stavbu „Kunžak, 

Nerudova,NOWAS s.r.o.-kabel NN“ dle geometrického plánu č. 1292-155/2023 Fiera a.s. za 

jednorázovou náhradu ve výši 3805,- Kč bez DPH.  

Výsledek hlasování:  

Pro: jednohlasně 

 

K bodu 8:  

Obec Kunžak obdržela po dokončení a zaměření stavby návrh na uzavření  smlouvy o zřízení  

věcného břemene, dle vzoru schváleného Zastupitelstvem obce Kunžak na 46. zasedání 

z 18.08.2022,  s EG.D.,a.s. IČ 280 85 400 se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole,602 00 Brno 

na uložení kabelu NN do obecního pozemku p.č. 274/16 v k.ú.Kunžak,  pro stavbu „Kunžak, 

Malé Podolí-Švec-kabel NN“dle geometrického plánu č. 1291-154/2023 Fiera a.s. za 

jednorázovou náhradu ve výši 8039,-Kč bez DPH. 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje, aby obec Kunžak  uzavřela   smlouvu  o zřízení  věcného 

břemene, dle vzoru schváleného Zastupitelstvem obce Kunžak na 46. zasedání z 18.08.2022,  

s EG.D.,a.s. IČ 280 85 400 se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole,602 00 Brno na uložení 

kabelu NN do obecního pozemku p.č. 274/16 v k.ú.Kunžak,  pro stavbu „Kunžak, Malé Podolí-

Švec-kabel NN“ dle geometrického plánu č. 1291-154/2023 Fiera a.s. za jednorázovou náhradu 

ve výši 8039,-Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování:  

Pro: jednohlasně 

 

K bodu 9: 

Kontrolní výbor provedl šetření zda je vhodný prodej p.č. 56/7  v obci Kunžak k.úValtínov 

s ohledem na územní plán.  

Při tom bylo zjištěno, že  p.č. 56/7 je dotčena plánovanou trasou nové kanalizace pro Valtínov. 

Kontrolní výbor doporučuje pozemek p.č. 56/7 v k.ú.Valtínov neprodávat. 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak  neschvaluje prodej pozemku p.č. 56/7 v obci Kunžak k.ú.Valtínov 

protože je dotčen plánovanou trasou nové kanalizace pro Valtínov 

Výsledek hlasování:  

Pro: jednohlasně 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

K bodu 10: 

Kontrolní výbor provedl šetření zda je vhodný prodej p.č. 476  a  p.č. 150/9 v obci Kunžak 

k.ú.Kaproun s ohledem na územní plán. Kontrolní výbor nedoporučuje prodej. 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak neschvaluje prodej p.č. 476  a  p.č. 150/9 v obci Kunžak 

k.ú.Kaproun s ohledem na územní plán.  

Výsledek hlasování:  

Pro: jednohlasně 

 

K bodu 11: 

Obec Kunžak obdržela  žádost o odkoupení  2 částí pozemku  p.č. 2981/89 v obci a k.ú.Kunžak 

k zarovnání pozemků u domů v Kunžaku. 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak pověřuje kontrolní výbor šetřením zda je vhodný prodej 2 částí 

pozemku  p.č. 2981/89 v obci a k.ú.Kunžak k zarovnání pozemků u domů v Kunžaku. 

Výsledek hlasování:  

Pro: jednohlasně 

 

K bodu 12: 

Na základě podnětu zastupitele Ing.K.Plucara se navrhuje řešit  prodeje obecních pozemků 

směnou za pozemek sousedící s obecním pozemkem v podobné bonitě půdy. Mimo výjimek- 

do 20 m2 výměry.  

 

Zastupitelstvo obce Kunžak  schvaluje řešit  prodeje obecních pozemků směnou za pozemek 

sousedící s obecním pozemkem v podobné bonitě půdy. Mimo výjimek- do 20 m2 výměry.  

Výsledek hlasování:  

Pro: Jednohlasně 

 

K bodu 13: 

Obec Kunžak při přípravě kupních smluv podle  geometrického plánu č. 1287-9/2023 GK 

Hoška-Komárek na oddělení pozemků v obci a k.ú.Kunžak na budoucí stezku podél silnice 

II/164 Kunžak-Lomy zjistila, že pozemky p.č. 3434/2 ost.pl.silnice 67 m2, p.č. 3414/2 

ost.pl.silnice 123 m2 a p.č. 3390/2 ost.pl. silnice 11 m2, vlastníci převedli na Jihočeský 

kraj,Správu a údržbu silnic. Proto je nutné revokovat část usnesení z 30.03.2023. 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak  schvaluje revokaci části usnesení z 30.03.2023 takto: 

Obec Kunžak neuzavře kupní smlouvu na výkup pozemků s Evou Čermákovou, Sládkův kopec 

900, 377 01 Jindřichův Hradec II, LV 1015 na p.č. 3434/2 ost.pl.silnice 67 m2, s Janou 

Leštinovou, Mratínská 555, 250 85 Bašť, LV 1535 na p.č. 3414/2 ost.pl.silnice 123 m2  a s  

Ludmilou Prokešovou, Nerudova 468, 378 62 Kunžak podíl ½, a s Vladimírem Zátopkem, 

Nová 402, 378 62 Kunžak, podíl ½, LV 761 na p.č. 3390/2 ost.pl. silnice 11 m2 v obci a 

k.ú.Kunžak na budoucí stezku podél silnice II/164 Kunžak-Lomy, protože  vlastníci   převedli 

tyto pozemky na  Jihočeský kraj, Správu a údržbu silnic.  

Výsledek hlasování:  

Pro: jednohlasně 

 

K bodu 14:  

Místostarosta navrhuje maximální objem finančních prostředků  na zajištění oslav 100. výročí 

změny názvu Kumžak na Kunžak ve výši 75 000,- Kč. 

 

 

 



8 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje maximální objem finančních prostředků  na zajištění 

oslav 100. výročí změny názvu Kumžak na Kunžak ve výši 75 000,- Kč. 

Výsledek hlasování:  

Pro: jednohlasně 

 

K bodu 15: 

Obec Kunžak připravuje letní koncert v kostele sv. Bartoloměje na sobotu 29. 07. 2023.   

Navrhuje se stanovit cenu vstupného 150,-Kč na letní koncert v kostele sv. Bartoloměje v 

sobotu 29. 07. 2023 s tím, že vybrané vstupné bude použito na zaplacení pronájmu  kostela. 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak stanovuje cenu vstupného 150,-Kč na letní koncert v kostele sv. 

Bartoloměje v sobotu 29.07.2023 s tím, že vybrané vstupné bude použito na zaplacení pronájmu 

kostela. 

Výsledek hlasování:  

Pro: jednohlasně 

 

K bodu 16: 

Zastupitelstvu obce bylo předloženo rozpočtové opatření vlastní č. 6/2023.  

Jedná se o: 

zapojení příjmů (prodej pozemků, úroky z termínovaného vkladu) - zvýšení rozpočtu příjmů  

o 539 650,- Kč 

zvýšení výdajů (výkup pozemků do majetku obce) – zvýšení rozpočtu výdajů o 539 650,- Kč 

rozpočet financování bez změny 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje rozpočtové opatření vlastní č. 6/2023. Rozpočtové 

opatření č. 6/2023 je nedílnou součástí zápisu. 

Výsledek hlasování:  

Pro: jednohlasně 

 

K bodu 17: 

Obec Kunžak obdržela žádost o uzavření dodatku č.l ke smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení  

věcného břemene, s EG.D.,a.s. IČ 280 85 400 se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole,602 00 

Brno z důvodu úpravy projektu-protože nelze provést protlak kvůli skále na pozemku, musí být 

proveden překop  pozemku 1264/1 a změna trasy vedení kabelu v obci Kunžak, k.ú.Mosty     pro 

stavbu „Mosty,Smítková-kabel NN“.  

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje, aby obec Kunžak  uzavřela   dodatek č. l ke smlouvě   o 

smlouvě budoucí o zřízení  věcného břemene, s EG.D.,a.s. IČ 280 85 400 se sídlem Lidická 

1873/36, Černá Pole,602 00 Brno z důvodu úpravy projektu-protože nelze provést protlak kvůli 

skále na pozemku, musí být proveden překop pozemku 1264/1 a změna trasy vedení kabelu 

v obci Kunžak, k.ú.Mosty     pro stavbu, Mosty,Smítková-kabel NN“.  

 

K bodu 18 Různé: 

Starosta informoval zastupitele o: 

- plánované rekonstrukci veřejného osvětlení v ulici Nová 

- objednávce obnovy písma sochy Legionáře 

- pochodu Napříč Českou Kanadou konaného dne 16. září 2023  

 

K bodu 19 Diskuse:  

p. Košťál – květinová výzdoba v Kunžaku 

starosta – personální obsazení údržby obce a obecního úřadu v Kunžaku 

p. Rozporka  - dotaz na motocyklovou trať 



9 

 

  

Usnesení č. 9 

Zastupitelstva obce Kunžak dne 25. 05. 2023 

Zastupitelstvo obce Kunžak 

S ch v a l u j e :  

• účetní závěrku obce Kunžak za rok 2022 s výsledkem hospodaření běžného účetního 

období – zisk ve výši 13 198 470,91 Kč 

• poskytnutí individuální dotace Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, SDH Mosty 

ve výši 4 000,- Kč na občerstvení, sladkosti, limo při pořádání dětského dne, který se 

koná 10.06.2023 v Mostech. Text Smlouvy o poskytnutí dotace byl schválen usnesením 

č. 3. dne 22.11.2018. 

• poskytnutí individuální dotace Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, SDH Mosty 

na hasičské závody ve výši 10 000,- Kč na poháry, diplomy, dárkový balíček, dárkové 

pivo, salámy, občerstvení, které se konají 09. 07. 2023 v Mostech. Text Smlouvy o 

poskytnutí dotace byl schválen usnesením č. 3. dne 22.11.2018 

• schvaluje poskytnutí individuální dotace Českému svazu žen, z.s. Kunžak ve výši 

15 000,- Kč na občerstvení, půjčení masek při pořádání dětského dne konaného 

03.06.2023. Text Smlouvy o poskytnutí dotace byl schválen usnesením č. 3. dne 

22.01.2018 

• zařazení akce: „Základní technická vybavenost pro bytovou výstavbu“ do plánu akcí 

na rok 2023 

• aby obec Kunžak  uzavřela   smlouvu  o zřízení  věcného břemene, dle vzoru 

schváleného Zastupitelstvem obce Kunžak na 46. zasedání z 18.08.2022,  s EG.D.,a.s. 

IČ 280 85 400 se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole,602 00 Brno na uložení kabelu 

NN do obecního pozemku p.č. 2981/69 v k.ú.Kunžak,  pro stavbu „Kunžak, 

Nerudova,NOWAS s.r.o.-kabel NN“ dle geometrického plánu č. 1292-155/2023 Fiera 

a.s. za jednorázovou náhradu ve výši 3805,- Kč bez DPH 

• aby obec Kunžak  uzavřela   smlouvu  o zřízení  věcného břemene, dle vzoru 

schváleného Zastupitelstvem obce Kunžak na 46. zasedání z 18.08.2022,  s EG.D.,a.s. 

IČ 280 85 400 se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole,602 00 Brno na uložení kabelu 

NN do obecního pozemku p.č. 274/16 v k.ú.Kunžak,  pro stavbu „Kunžak, Malé Podolí-

Švec-kabel NN“ dle geometrického plánu č. 1291-154/2023 Fiera a.s. za jednorázovou 

náhradu ve výši 8039,-Kč bez DPH  

• řešit  prodeje obecních pozemků směnou za pozemek sousedící s obecním pozemkem 

v podobné bonitě půdy. Mimo výjimek- do 20 m2 výměry 

• revokaci části usnesení z 30.03.2023 takto: 

Obec Kunžak neuzavře kupní smlouvu na výkup pozemků s Evou Čermákovou, 

Sládkův kopec 900, 377 01 Jindřichův Hradec II, LV 1015 na p.č. 3434/2 ost.pl.silnice 

67 m2, s Janou Leštinovou, Mratínská 555, 250 85 Bašť, LV 1535 na p.č. 3414/2 

ost.pl.silnice 123 m2  a s  Ludmilou Prokešovou, Nerudova 468, 378 62 Kunžak podíl 

½, a s Vladimírem Zátopkem, Nová 402, 378 62 Kunžak, podíl ½, LV 761 na p.č. 3390/2 

ost.pl. silnice 11 m2 v obci a k.ú.Kunžak na budoucí stezku podél silnice II/164 Kunžak-

Lomy, protože  vlastníci   převedli tyto pozemky na  Jihočeský kraj, Správu a údržbu 

silnic 

• maximální objem finančních prostředků  na zajištění oslav 100. výročí změny názvu 

Kumžak na Kunžak ve výši 75 000,- Kč 

• rozpočtové opatření vlastní č. 6/2023. Rozpočtové opatření č. 6/2023 je nedílnou 

součástí zápisu 

 

 

 



10 

 

• aby obec Kunžak  uzavřela   dodatek č. l ke smlouvě   o smlouvě budoucí o zřízení  

věcného břemene, s EG.D., a.s. IČ 280 85 400 se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 

602 00 Brno z důvodu úpravy projektu-protože nelze provést protlak kvůli skále na 

pozemku, musí být proveden překop pozemku 1264/1 a změna trasy vedení kabelu 

v obci Kunžak, k.ú.Mosty pro stavbu „Mosty, Smítková-kabel NN“  

 

S t a n o v u j e: 

• cenu vstupného 150,-Kč na letní koncert v kostele sv. Bartoloměje v sobotu 29.07.2023 

s tím, že vybrané vstupné bude použito na zaplacení pronájmu kostela 

 

N e s c h v a l u j e: 

• prodej pozemku p.č. 56/7 v obci Kunžak k.ú.Valtínov protože je dotčen plánovanou 

trasou nové kanalizace pro Valtínov 

• prodej p.č. 476  a  p.č. 150/9 v obci Kunžak k.ú.Kaproun s ohledem na územní plán 

 

P o v ě ř u j e: 

• kontrolní výbor šetřením zda je vhodný prodej 2 částí pozemku  p.č. 2981/89 v obci a 

k.ú. Kunžak k zarovnání pozemků u domů v Kunžaku 

 

S o u h l a s í: 

• s celoročním hospodařením obce Kunžak za rok 2022, a to bez výhrad. Textová část 

Závěrečného účtu obce Kunžak za rok 2022 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření za rok 2022 je nedílnou součástí zápisu  

 

P ř i j í m á 

• toto opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku 

přezkoumání hospodaření ÚSC za rok 2022: Při plnění smluv o dílo, které podléhají 

zveřejnění na profilu zadavatele, bude v budoucnu dbáno na zveřejnění skutečně 

uhrazené ceny za tato díla ve lhůtě stanovené zákonem 

 

Schůze skončila v 18.30 hodin                                                                

Zapsala: Matoušková 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

             Pavel Jirků                                                                             Pavel Kovář 

               

            Ověřeno dne:                                                                            Ověřeno dne: 

 

 

 

 

 

                                                                 Petr Král 

                                                               starosta obce 

 

 

                                                                Ověřeno dne: 

 


